PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL TJGO Nº 01/2025

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS – TJGO, no uso de suas atribuições regimentais e
legais, considerando o disposto na Resolução TJGO nº 283, de 27 de novembro de 2024 e Resolução nº 43, de 14 de outubro
de 2015, torna pública o PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO do Processo Seletivo Público Simplificado, aberto pelo Edital
nº01/2025, conforme segue:

Art. 1° Fica ALTERADO o Anexo III – Cronograma Preliminar, com a prorrogação do período de inscrição, conforme segue:

DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DATA PROVÁVEL

Período para solicitação de inscrição
05/09 a 08/10/2025 às

14h00min

Período para pagamento da taxa de inscrição
05/09 a 08/10/2025 às

18h00min

Período para postagem de laudo médico
05/09 a 08/10/2025 às

23h59min

Divulgação do deferimento das inscrições 14/10/2025

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 15 a 16/10/2025

Divulgação do deferimento da inscrição pós-recurso 22/10/2025

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 02 de outubro de 2025.

Desembargador Leandro Crispim
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Nº Processo PROAD: 202402000484800 (Evento nº 100)

Assinado digitalmente por: GERALDO LEANDRO SANTANA CRISPIM, PRESIDENTE, em 01/10/2025 às 13:30.
Para validar este documento informe o código 114464191966 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 114464191966 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202402000484800 (Evento nº 100)

GERALDO LEANDRO SANTANA CRISPIM
PRESIDENTE
PRESIDÊNCIA
Assinatura CONFIRMADA em 01/10/2025 às 13:30